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Muzaffer Aksoy 1915'de Antalya'da doğdu. 1934 yı-
lında İstanbul Erkek Lisesi’nden mezun olduktan son-
ra eğitimine İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 
devam etti. 1940 yılında mezun olan Aksoy, askerlik 
görevini tamamladıktan sonra Şişli Çocuk ve Vakıf 
Gureba Hastanelerinde iç hastalıkları uzmanlığı yaptı. 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesinde II. İç Hasta-
lıkları Kliniğinde çalışmaya başladı. Prof. E. Frank’in 
başkanlığını yürüttüğü bu klinik, Klinik Hematoloji 
ve Bilimsel Araştırma Merkezi idi. Aksoy’un hemato-
lojiye ilgisi de burada başlamıştı. Aksoy 1947’de uz-
manlığını bitirdi, Mersin Devlet Hastanesi'nde çalış-
maya başladı. Türkiye’nin Akdeniz kıyısı, bir talasemi 
ve orak hücreli anemi bölgesiydi. Bu nedenle, Aksoy 
çalışmalarında bu konulara ağırlık vermeye başladı; 

en önem verdiği çalışma konuları ise“hemolitik ane-
miler ve nedenleri” oldu. 

1952'de hematolojide uzmanlık için ABD'ye giderek 
Boston'da 'Blood' dergisinin kurucusu ve başyazarı 
Prof. Dr. William Dameshek' in klinik ve laboratuva-
rında kan alanında çalışmalar yaptı. 1952-53 yılları 
arasında Dameshek'in kliniğinde araştırma asistanı 
olarak bulunan Aksoy, deney hayvanı olarak tavşanla-
rı seçmişti. Bu klinikte tavşanlarda "Anti-fetal hemog-
lobin serum" üretti. Prof. Dr. Muzaffer Aksoy, "anti-
fetal serum üretimi" yaparak Beta-thalassemia ve orak 
hücre sendromlarında saptanan fetal hemoglobini 
incelemeyi amaçlamıştı. Bu araştırmayla ilgili maka-
lesi 1955'te İsviçre'de "Acta Haematologica" dergisin-
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de yayınlandığında uluslararası tıp camiasında büyük 
yankı yarattı.

Türkiye'ye döndükten sonra Mersin Devlet 
Hastanesi'nde çalışmalarına orak hücreli anemi ve 
ilişkili konularda devam etti. Önce 1957'de Beyoğlu 
İlk Yardım Hastanesi’ne transfer olan Aksoy, sonra 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi II. İç Hastalıkları 
Kliniği’nde ve hematoloji grubu ile tekrar çalışmaya 
başladı. Çalışmalarının çoğunu grubuyla birlikte bu 
bölümde tamamladı. 1959'da İstanbul Tıp Fakültesi 
İç Hastalıkları Kliniği'nde doçent oldu. Yaptığı çalış-
malarla Eti-Türkleri'nde %13,5 oranında orak hücre 
taşıyıcılığı saptayan Prof. Dr. Aksoy'un bu buluşu, 
Lancet dergisinde yayınlandı. Prof. Dr. Aksoy, Prof. 
W. Dameshek'in önerisi ile iki kez araştırmaları için 
toplam 6.500 dolarlık yardım aldı. Bu yardımlarla 
Güney Doğu Anadolu’da, Lübnan’da ve Türkiye'nin 
bazı bölgelerinde anormal hemoglobinlerin, talasemik 
sendromların insidansını, Glukoz-6-fosfat eksikliğini 
araştırmak için saha araştırmaları yaptı.

1960 yılından itibaren benzenin sebep olduğu kan 
hastalıkları ve özellikle lösemi sorunu üzerinde çalış-
maya başlayan Prof. Dr. Muzaffer Aksoy'un bulguları, 
birçok ülkede yayınlandı. 1974'de Blood dergisinde 
çıkan "Leukemia in Shoeworkers Exposed Chroni-
cally to Benzene" isimli yazısı ABD'de bu kimyasal 
maddenin yasal değerinin 1 ppm'e düşürülmesini 
sağladı. Bununla ilgili olarak Washington'da bir bi-
limsel mahkeme kuruldu ve Prof. Dr. Muzaffer Aksoy, 
bilimsel tanık olarak çağrıldı. Uzun tartışmalar sonu-
cu 1977'de ABD'de benzenin yasal değeri 1 ppm'e dü-
şürüldü. 1987 yılında ABD'de CRC Press adlı yayınevi 
Prof. Dr. Aksoy'dan benzenin karsinogenesisi ile ilgili 
bir kitap yazmasını istedi. Bu eser 1988'de CRC Ben-
zene Carcinogenecity adıyla yayınlandı. 158 sayfalık 
bu yapıtın 3/2'si Prof. Dr. Muzaffer Aksoy tarafından 
yazıldı. Diğer bölümleri M. İkada, T.T. Okino ve C.A. 
Cnyder tarafından tamamlandı. Prof. Dr. Aksoy'un 
Türkiye'de de benzenle ilgili yayınlanmış 2 kitabı bu-
lunuyor.

Aksoy’un çalışmalarını 3 grupta sınıflandırabiliriz:
a. Talasemi çalışmaları, klinik tanı ve farklı anormal 
hemoglobinlerin kombinasyonları. Akdeniz anemisi 
üzerine araştırmalar yaparken yeni bir hemoglobin 
türü bularak buna Hemoglobin İstanbul adını verdi. 
Yeni bir anormal Hb “Hb-İstanbul”
b. Orak hücre anemisi ve HbS, klinik ve laboratuar 
değerlendirmeleri ve kombinasyonları. Bu çalışmalar, 
en büyük HbS grubunun beyaz ırkta olduğunu gös-
terdi.
c. Benzene bağlı ortaya çıkan toksik hemopatilerin ap-
lastik anemiye ve özellikle lösemiye neden olduğunu 
göstermesi Aksoy’un bilim dünyasına önemli katkıları 

oldu. Bu mücadelesiyle, benzen intoksikasyonu bir 
meslek hastalığı olarak kabul edildi. 

1966’da Profesör oldu ve Prof. Arif İsmet Çetingil 
Ekim 1968’te emekli olduktan sonra, Aksoy Hemato-
loji Bölümü’nün başkanı seçildi. 1984’te emekli oldu. 
Prof. Aksoy, 1989’a kadar Fakülte Fahri Emekli Üyesi 
idi. Nedime Aksoy ile evli olan ve uzun yıllar her ko-
nuda eşinden destek gören Aksoy, üç çocuk babası idi.

Prof. Aksoy’un Türkçe ve İngilizce 150’den fazla bi-
limsel makalesi yayımlandı. Aksoy’un en önemli özel-
liklerinden birisi de çalışmalarını İngilizce’nin yanı 
sıra Türkçe olarak yayımlamaya çalışmasındaki üstün 
çabaları idi. Onun Türkçe konusundaki bu ısrarlı ça-
baları Atatürk’ün dilediği gibi Türkçe’nin bir bilimsel 
dil olması yönünde gelişmişti. 

Mütevazi ve dostça kişiliği ile Muzaffer Aksoy ve onun 
engin entelektüel düzeyi, sanata ve özellikle klasik 
müziğe olan tutkusu aramızda sıra dışı bir yer edin-
mesini sağladı. 

Emekli olmasına karşın çalışmayı bırakmayan Mu-
zaffer Aksoy, haftada birer gün Esnaf Hastanesi ve 
İstanbul Tıp Fakültesi hastanelerine giderek görev 
yaptı. Kendi adına yazılmış, "Bilime Adanmış Bir 
Ömür: Muzaffer Aksoy" adlı bir kitap bulunmakta-
dır (Resim). 
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• Antitefal Hemoglobin Serum İstihsali ve Orak Hücre 
Anemi Vakalarında Kullanılması, 1959 
• Homozigot Hemoglobin S-alfa Thalassemi Hastalı-
ğının İlk Müşahedesi, 1965 

• Benzen (Benzol) Zehirlenmesi ve Hematopoietik 
Sisteme Etkileri, 1965 
• Hematoloji I, Eritrosit Hastalıkları, Anemiler ve Po-
lisitemiler, 1975 
• Benzen, Sağlığa Etkileri ve Önleme Yolları, 1980 

21-12-2001 tarihli Radikal Gazetesi'nden: 

Kunduralardaki lösemi
İlk buluşunu Dameshek'in New England Center Hastanesi'ndeki 
hematoloji laboratuvarında gördüğü dergilerden birindeki yazı 
üzerine yaptı. 'Anti-fetal serum üretimi' üzerine yaptığı çalışmalar 
sonucunda makalesi, 1955'te İsviçre'de bir bilim dergisinde 
yayımlandığında uluslararası tıp camiasında büyük yankı yarattı. 
Prof. Dr. Aksoy'un benzenin lösemiye yol açtığını saptaması da 
ayakkabıcılar üzerindeki istatistiki çalışmaları sonucu ortaya çıktı. 
Aksoy'un dikkatleri 1960'lı yılların başında kullanımı yaygınlaşan 
benzene yönelmişti. Nitekim, kullanılmaya başlandıktan beş, 
altı yıl sonra kan hastalıklarının ortaya çıkması dikkatini 
çekti. İçeriğinde 30 ile 650ppm (1 ppm=milyonda 1) oranında 
benzen bulunan kauçuk, lastik, boya ve organik çözeltilerin 

kullanımından birkaç yıl sonra apilastik anemi ve akut lösemi 
görülmeye başlandığını belirledi. Türkiye'de kunduracılarda 
kan kanserine yakalanlanların çokluğu, Aksoy'un dikkatlerini 
yapıştırıcılarda bulunan benzene çekti. Terlik ve ayakkabıcılar 
üzerinde yaptığı istatistiki çalışmaları, 1974'te ABD'deki Blood 
dergisinde yayımlandı. 

Bilimsel davanın tanığı 
Bu makaleden üç yıl sonra da ABD Çalışma Bakanlığı bilimsel 
bir dava açtı. Prof. Dr. Muzaffer Aksoy da mahkemeye birinci 
tanık olarak çağrıldı. Dava sonucunda 'iş güvenliği ve sağlığı 
yönetmeliği'nde sekiz saatlik çalışma süresince maruz kalınacak 
benzen oranı 10'dan 1 ppm'e düşürüldü. Çünkü benzenin 10-20 
ppm değeri risk sınırıydı. “
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